Kristova izreka "Ja sam put, život i istina" dobila je značenje "Ja sam jedini put, jedini život i jedina istina". Dakle, i pored izuzetaka, kakav je bio Nikola Kuzanski, ekskluzivizam kršćanske teologije dopunjavao je loše odnosno

1 *Faysal al-Tafriqa*, Kairo, 1381/1961., str. 75.-78.

2 *Tafsir al-Manaru*, Kairo, 1346/1927., I, 333.

3 Gwenolet Jausett, *Rencontre sur l'autre rive*, Paris, 1996.

4 Vidi: S. H. Nasr, "Religija i religije: izazov življenja u multireligijskom svijetu", *Ljudska prava u kontekstu islamsko-zapadne debate*, priredio Enes Karić, Pravni Centar Fond otvoreno društvo BiH, Sarajevo, 1996., str.